Протокол №_3_

заседания районного методического объединения инструкторов по

физической культуре в ДОО.

от «09» апреля 2024 г.

Присутствуют: 5 человек (см. Лист регистрации).

Место проведения: МБДОУ «ДС №8 КВ» города Пикалево.

Тема РМО: «Единый день мастер – классов».

Повестка дня:

1. Мастер – класс «Футбол для дошкольников»

2. Мастер – класс «Нейроскакалка как средство развития координации

движений и формирования интереса к двигательной активности у детей

дошкольного возраста»

3. Мастер – класс «Использование нейрогимнастики на занятиях по

физической культуре с детьми 5 – 7 лет»

4. Мастер – класс «Игры и упражнения с парашютом в ДОУ»

5. Мастер – класс «Использование координационной лестницы для

развития координации движений у старших дошкольников»

6. Мастер – класс «Межличностные отношения детей дошкольного

возраста и возможности их развития средствами народных подвижных

игр»

7. Мастер – класс «Русские народные игры, как средство приобщения

дошкольников к здоровому образу жизни и традициям русского

народа»

8. Доклад с презентацией «Использование игр с мячом в коррекционной

работе с детьми»

9. Подведение итогов РМО

Проскуриков А.С. инструктор по физической культуре МБДОУ «ДС №6

КВ» города Пикалево провел мастер – класс с детьми на тему «Футбол для

дошкольников». Целью которого было обучение воспитанников правильной

технике выполнения элементов спортивной игры футбол (удар, передача,

ведение).

Захарова А.А. инструктор по физической культуре МБДОУ «ДС №5 КВ»

города Пикалево не выступала, т.к. не присутствовала на районном

методическом объединении по объективным причинам. Выступление

перенесено на май месяц.

Виноградова Е.В. инструктор по физической культуре МБДОУ «ДС №4 КВ

города Бокситогорска» подготовила доклад и провела мастер – класс на тему

«Использование нейрогимнастики на занятиях по физической культуре с

детьми 5 – 7 лет». Целью которого было расширение педагогической

компетенции в вопросе использования нейрогимнастики на занятиях по ФК в

ДОУ.

Осипова Н.И. инструктор по физической культуре МБДОУ «ДС №8 КВ

города Бокситогорска» не выступала, т.к. не присутствовала на районном

методическом объединении по объективным причинам. Выступление

перенесено на май месяц.

Моисеева О.С. инструктор по физической культуре МБДОУ «ДС №8 КВ»

города Пикалево проведал мастер – класс на тему «Использование

координационной лестницы для развития координации движений у старших

дошкольников» целью которого являлось

Соколова А.Э. инструктор по физической культуре МБДОУ «ДС №5 КВ

города Бокситогорска» провела мастер – класс с детьми на тему

«Межличностные отношения детей дошкольного возраста и возможности их

развития средствами народных подвижных игр». Целью которого было

совершенствование межличностных отношений детей старшего дошкольного

возраста со сверстниками средствами русских народных подвижных игр.

Зорькина Ю.В. инструктор по физической культуре МБДОУ «ДС №7 КВ»

города Пикалево, поделилась опытом работы на тему «Русские народные

игры, как средство приобщения дошкольников к здоровому образу жизни и

традициям русского народа». Целью мастер – класса было передача и

распространение педагогического опыта по ознакомлению с русскими

народными играми для детей дошкольного возраста и их значением.

Ермилова С.А. инструктор по физической культуре МБДОУ «ДС №3 КВ»

города Пикалево не выступала, т.к. не присутствовала на районном

методическом объединении по объективным причинам. Выступление

перенесено на май месяц.

Постановили:

Использовать в своей работе представленный теоретический и практический

материал Проскурикова А.С., Зорькиной Ю.В., Моисеевой О.С.,

Виноградовой Е.В., Соколовой А.Э.

Руководитель РМО                                                                          Моисеева О.С.